
SMLOUVA O DÍLO 

 

Čl. I 

Smluvní strany 

 

 Základní škola, Praha 8, Na Šutce 28 

Sídlo:  Na Šutce 28, 182 00 Praha 8 

Zastoupena:  Mgr. Zbyňkem Drozdou, ředitelem 

IČ:      60461845  

Bankovní spojení:  ČSOB  

Číslo účtu:   100884093/0300 

    

(dále jen objednatel) 

 

 

 Název   Martin Mrázek 

Sídlo:                               Rooseveltova 745/11, Litoměřice, 41201 

Zastoupena:                     Ing. Petrem Pinkou 

Kontaktní osoba:             Ing. Petr Pinka 

IČ:                                   64693112   

DIČ:                                CZ7411122895 

Bankovní spojení:           Komerční banka a.s.  

Číslo účtu:                       3787710287/0100  

   

 

  (dále jen zhotovitel) 

 

 

               Čl. II 

            Předmět smlouvy 

  

2.1. Předmětem díla je dodávka a montáž: 

a) 7 kusů školních tabulí Triptych EkoTAB BBBBB 200/400x120cm na stojanu 

zvedacím  

b) Demontáž a likvidace stávajících školních tabulí 

dle specifikace v nabídce č. ZŠ/Šut/42684. Instalace proběhne v místě zadavatele v budově 

Základní školy Na Šutce 28, Praha 8 dle zadání objednatele.  

2.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. 

2.3. Objednatel se zavazuje řádně provedený předmět smlouvy bez vad a nedodělků převzít  

a zaplatit cenu za jeho provedení sjednanou v bodě 4.1 této smlouvy. 

 

 

 

Čl. III 

Doba a místo plnění 

 

3.1. Zhotovitel provede dílo:  

1) demontáž  stávajících tabulí v době od 20.12.2016 

2) montáž nových tabulí proběhne 27.,28.12.2016 



3.2. Předáním díla se rozumí jeho převzetí objednatelem v místě jeho sídla. O předání  

a převzetí bude sepsán písemný protokol potvrzený oběma smluvními stranami. 

3.3. Místem plnění je sídlo objednatele. 

 

 

 

Čl. IV 

Cena díla 

 

4.1. Cena za provedené dílo je smluvní a nejvýše přípustná a stanovuje se následovně: 

 

Cena celkem bez DPH:  148.834.-  Kč                                                                         

DPH 21 %                                        31.255,14 Kč           

  Cena celkem včetně DPH:  180.089,14.- Kč          

 (Slovy Jednostoosmdesáttisícosmdesátdevětkorunčeskýchčtrnácthaléřů) 

 

Výše uvedená cena je konečná. Pokud zhotovení díla bude vyžadovat provedení prací nad 

jeho rámec, musí být tyto předem projednány s objednatelem a jím písemně 

odsouhlaseny.  

O cenu těchto prací se navýší cena díla. Důvody pro vznik vícenákladů nemohou být 

způsobeny zpracovatelem. 

 

 

Čl. V 

Platební podmínky 

 

5.1. Objednatel neposkytuje zálohy. Cena bude uhrazena objednatelem jako celek na základě 

faktury zhotovitele, které vystaví po předání a převzetí díla potvrzené písemným 

protokolem. Zhotovitel na základě požadavků objednatele vystaví fakturu dle jeho potřeb. 

5.2. Splatnost faktury bude do 14 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje 

z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu 

objednatele, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena.  

5.3.  Faktura bude mít tyto náležitosti: 

- označení objednatele a zhotovitele včetně adresy, DIČ, IČ, 

- označení díla, 

- číslo faktury, 

- den odeslání a den splatnosti, 

- celkovou sjednanou cenu bez DPH, DPH a cenu celkem s DPH, 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná cena, 

    - razítko a podpis oprávněné osoby.  

5.4. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat 

nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných 

údajů či jejich doplnění a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury 

objednateli. 

 



 

Čl. VI 

Smluvní pokuty 

 

6.1. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu zhotoveného díla zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši Kč 2.000,-- za každý den prodlení. 

6.2. Objednatel se zavazuje při nedodržení splatnosti odsouhlasené faktury zaplatit smluvní 

pokutu ve výši Kč 1000,-- za každý den prodlení. 

 

 

Čl. VII 

Spolupůsobení objednatele a zhotovitele 

 

7.1. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 

povahu pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit 

při vynaložení odborné péče. 

7.2. Zhotovitel, který nesplnil povinnost uvedenou v bodě 7.1, odpovídá za vady díla 

způsobené použitím nevhodných pokynů daných objednatelem. 

7.3. Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním dílčích činností jinou osobu, nebo i více osob, 

jeho výlučná odpovědnost vůči objednateli tím však není dotčená. 

 

 

Čl. VIII 

Řešení sporů 

 

8.1. V případě sporu o kvalitu, nebo úplnost díla, který byl neúspěšně řešen jednáním stran, 

jmenuje každá strana svého znalce. Na základě znaleckých posudků bude provedeno 

smírčí jednání s cílem dohodnout společné řešení. 

8.2. Pokud nedojde k uzavření smíru, bude spor řešen soudní cestou. 

 

 

Čl. IX 

Ostatní ujednání 

 

9.1. Předmět díla bude zhotoven dle platných zákonů, vyhlášek a norem, vztahujících se  

k němu. 

9.2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které 

budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

9.3. K uzavření nebo změně či zrušení smlouvy je oprávněn pouze pracovník pověřený  

k zastupování smluvní strany. 

9.4. Právní vztahy stran výslovně neupravené touto smlouvou a přílohami jsou podřízeny 

právní úpravě obsažené v občanském zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

9.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zhotovitel  

a jedno si ponechá objednatel.  

9.6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

9.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,  



o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zveřejnění bez 

ustanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9.8. Objednatel i zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, na základě jejich svobodné vůle, 

vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

Čl. X 

Zvláštní podmínky, záruky 

 

10.1. Zhotovitel zodpovídá za vady a poskytuje záruky za dílo v tomto rozsahu: 

 

 Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo bude provedeno v rozsahu a obsahu dohodnutém  

v čl. II této smlouvy. 

 Zhotovitel ručí za kvalitu jím provedených prací dle této smlouvy po dobu 5 let od data 

předání díla objednateli a na dodané vybavení po dobu danou výrobcem, tj. 25 let. 

Reklamace vad musí být provedena písemně, bezprostředně po zjištění. Zhotovitel se 

rovněž zavazuje odstranit vady, jím uznané, bezprostředně po uplatnění reklamace a 

bezplatně. 

 

 

Praha 11.11.2016                                                      Praha  

Za objednatele:                                         Za zhotovitele: 

 

 

 

 

Mgr. Zbyněk Drozda       Ing. Petr PINKA 

ředitel                                          zhotovitel                         

     

 

              

 

 


